
 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

AREA PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Nasi Chiara Angela 

 

 
N. 2 DEL 04/01/2024 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 "OPERATORE 
ESPERTO" (AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI CCNL RELATIVO AL PERSONALE 
DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022) CON PROFILO 
PROFESSIONALE "OPERATORE TECNICO - CUOCO" - CON ASSEGNAZIONE 
ALL'AREA AMMINISTRATIVA - SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - DECORRENZA 
08/01/2024 - APPROVAZIONE CONTRATTO DI LAVORO      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno quattro nel proprio 

ufficio, 

 

La sottoscritta Dott.ssa Nasi Chiara Angela, Responsabile dell’AREA PERSONALE 
del Comune di Sampeyre per effetto del decreto sindacale n. 4 prot. 7274 del 
14/10/2022. 

 

Premesso che: 
 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 20.12.2023 è stato approvato il 

DUP 2024  -2025-2026; 
 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 20.12.2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024 – 2025 – 2026; 
 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2023 è stato approvato il PIAO 

per il triennio 2023/2025 nel quale è compreso anche il piano assunzionale dei fabbisogni 
del personale per il periodo di riferimento; 

 

Visto il nuovo CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022 che ha rivisto il 
sistema di classificazione del personale del Comparto Funzioni Locali n quattro Aree 
professionali precisamente: Area degli Operatori, Area degli Operatori esperti, Area degli 
Istruttori, Area dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione - EQ; 

 

Viste le declaratorie per ciascuna Area allegate al CCNL 16 novembre 2022; 



 

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 11 del 25/10/2023 con la quale è 
stata indetta la procedura per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
Operatore esperto – Area degli Operatori Esperti CCNL relativo al personale del Comparto 
Funzioni locali del 16/11/2022 – con profilo professionale di “Operatore Tecnico – Cuoco” 
da assegnare all’Area amministrativa – Servizi mensa scolastica con decorrenza 
01.01.2024 ed è stato approvato il relativo Bando di concorso per titoli ed esami; 
 
Dato atto che al Bando di concorso è stata data la prescritta pubblicità sul sito istituzionale 
comunale e mediante pubblicazione sul portale INPA; 

 
Vista la Determinazione n. 12 del Responsabile dell’Area del Personale adottata in data 
29/11/2023, con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso in 
oggetto ed è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi sulla base delle domande 
pervenute e delle verifiche effettuate dall’Ufficio di segreteria dell’Ente; 
 
Dato atto che le prove concorsuali si sono svolte regolarmente e che è stata stilata 
graduatoria di merito dei soggetti idonei pubblicata sul sito istituzionale comunale nella 
Sezione amministrazione trasparente – Bandi di concorso – in data 07/12/2023; 
 

 

Dato atto che è risultata vincitrice del concorso la Sig.ra MANDRILE Patrizia, 
collocatasi al primo posto della graduatori di merito con il punteggio finale di 32,5/40;   

 

Dato atto che con nota pervenuta al protocollo generale dell’Ente al n. 0009087 del 
14.12.2023, successivamente sostituita da nota prot. n. 0009174 del 15/12/2023 la 
sig.ra MANDRILE Patrizia ha dichiarato di accettare l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato alle dipendenze del Comune di Sampeyre con la qualifica di “Operatore 
tecnico - cuoco” - Area degli Operatori Esperti CCNL Comparto Funzioni Locali del 
16/11/2022 con decorrenza 01/01/2024 ed ha reso dichiarazione sostitutiva ai sensi 
dell’art. 76 del DPR 445 del 28/12/2000 circa il possesso dei requisiti personali i 
professionali necessari all’assunzione; 

 

 Dato atto che la Sig.ra MANDRILE Patrizia ha svolto visita medica pre - assuntiva ed è 
risultata idonea all’impiego; 

 
Ritenuto di procedere all’Assunzione della Sig.ra MANDRILE Patrizia nei ruoli 
organici dell’Ente con inquadramento nell’Area degli Operatori esperti ex CCNL 
Funzioni locali del 16/11/2022 e profilo professionale di “Operatore tecnico – cuoco” 
approvando lo schema di contratto individuale di lavoro allegato alla presente 
Determinazione; 
 
Dato atto che l’assunzione avrà decorrenza 08/01/2024 anziché 01/01/2024 per 
motivi di servizio legato alla mensa scolastica; 
  
Dato atto che la spesa derivante dalla presente assunzione rientra nel calcolo delle 
facoltà assunzionali, di cui al piano di fabbisogno del personale di cui al bilancio 
pluriennale approvato per il triennio 2024/2026 come depositato agli atti (CCNL 
2019/2021 - Funzioni Locale 16 Novembre 2022); 

 
Visti: 

- lo Statuto Comunale; 



- il vigente Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei 
servizi; 

- il vigente regolamento di contabilità; 
 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, in ordine al presente 
provvedimento, ne ha controllato preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, 
ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e 
s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Di procedere all’assunzione, per le ragioni espresse in premessa che qui si 
intendono integralmente richiamate, a tempo indeterminato e a tempo pieno con 
decorrenza 08/01/2024, della Sig.ra MANDRILE Patrizia, nata a Cuneo (CN) il 
23/10/1974,  CF: MNDPRZ74R63D205T;  

2. Di attribuire alla sig.ra MANDRILE Patrizia il profilo professionale di “Operatore 
tecnico – cuoco”  - Area degli Operatori esperti di cui al CCNL – Comparto 
Funzioni locali del 16/11/2022, con assegnazione all’Area amministrativa – 
Servizio mensa scolastica – del Comune di Sampeyre; 

3. Di dare atto che l’assunzione della Sig.ra MANDRILE Patrizia avrà decorrenza 
08/01/2024 con il profilo professionale di “Operatore tecnico – cuoco” - Area degli 
Operatori esperti ex CCNL Comparto funzioni locali del 16/11/2022 - con 
assegnazione all’Area amministrativa – Servizio mensa scolastica, con 
assegnazione del relativo trattamento economico corrispondente alla Categoria 
di inquadramento; 

 
4. Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro, allegato al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale; 
 

5. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio, 
nonché nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione – “Bandi di 
concorso” - del sito Web istituzionale dell’Ente; 

 
6. Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Amministrativo-Finanziario 

per gli adempimenti di competenza. 
 

Sampeyre, li 04/01/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Dott.ssa Nasi Chiara Angela 
 
 


